
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080, 

telefon. 0249/439377; 439233 fax: 0249/439336 
e.-mail: office@primariaslatina.ro site:www.primariaslatina.ro 

Nr.437/30.09.2025 
HOTĂRÂRE 

Referitoare la: includerea în inventarul bunurilor ce aparţin domeniului privat al municipiului 
Slatina a terenului fn suprafaţă de 4534 mp situat i"n intravilanul municipiul Slatina, str. 
judeţul Olt 

Consiliul Local al Municipiului Slatina, IntrunitIn şedinţa ordinară din data de 30.09.2025. 

Având în vedere: 
- referatul de propunere nr. 101624/29.09.2025 'intocmit de către Primăria Municipiului Slatina - 
Direcţia Administrare Patrimoniu - Compartimentul Evidenţa Domeniului Public şi Privat; 
- iniţiativa Primarului municipiului Slatina, prin referatul de aprobare nr. 101626/29.09.2025; 
- raportul de specialitate nr. 101648/29.09.2025, Intocmit de către Primăria Municipiului Slatina - 
Direcţia Administrare Patrimoniu - Compartimentul Evidenţa Domeniului Public şi Privat; 
- raportul de specialitate nr. 101651/29.09.2025, Intocmit de către Primăria Municipiului Slatina - 
Direcţia Generală Economică; 
- raportul de specialitate nr. 101653/29.09.2025, Intocmit de către Primăria Municipiului Slatina — 
Compartimentul Juridic, Contencios; 
- Hotărkea Consiliului Local al municipiului Slatina nr. 130/02.06.2020 prin care a fost aprobat 
inventarul actualizat al bunurilor ce aparţin domeniului privat al municipiului Slatina; 
- prevederile art. 354, alin. (1) şi (2), coroborate cu prevederile art. 357, alin.(4) din O.U.G. nr. 
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completă'rile ulterioare; 
- prevederile art.3, alin.2 din Legea 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea 
actelor normative; 
- referatul nr.101513/29.09. 2025 al Comisiei de sprijin a comisiei de inventariere a domeniului public 
şi privat al municipiului Slatina; 
- procesul — verbal nr.101602/29.09.2025 al Comisiei speciale de inventariere a bunurilor ce aparţin 
domeniului public şi privat al municipiului Slatina; 
- extrasul de Carte Funciară nr. 67817 UAT Slatina; 
- extrasul de plan cadastral al imobilului-teren menţionat mai sus; 
- fişa de evaluare nr.101514/29.09.2025; 

avizul favorabil al comisiei juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului Local al Municipiului 
Slatina; 

în conformitate cu prevederile art. 5 lit.cc), art. 129, alin. (2) lit. c), art. 136 alin. (1) şi art. 
139, alin. (3), lit. g) coroborate cu prevederile art. 196, alin. (1), lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019 privind 
codul administrativ, cu modifică'rile şi completările ulterioare 

HOTĂRĂŞTE: 

- Se aprobă includerea 1n inventarul bunurilor ce aparţin domeniului privat al 
municipiului Slatina a terenului 1n suprafaţă de 4534 mp situat 'in intravilanul municipiul Slatina, str. 
Milcovului, judeţul Olt, Inscris în Cartea Funciara nr. 67817 UAT Slatina identificat conform anexei 

la prezenta hotărâre. 



Art.2. - Se completează anexa nr. 3 la Hotărârea Consiliului Local al municipiului Slatina nr. 
130/02.06.2020 prin care a fost aprobat inventarul actualizat al bunurilor ce aparţin domeniului privat 
al municipiului Slatina, potrivit anexei ce face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.3. - Valoarea totală a terenului menţionat mai sus este de 362,7200 mii lei. 
Art.4. - Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la 'indeplinire de Primarul municipiului 

Slatina prin Direcţia Administrare Patrimoniu şi Direcţia Generală Economică. 
Art.5. - Direcţia Generală Economică prin compartimentul de specialitate va proceda la 

includerea imobilului 1n inventarul contabil al bunurilor inventariate conform prevederilor prezentei 
hotărki. 

Art.6. - Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei 
Municipiului Slatina şi se comunică. la: 

- Instituţia Prefectului — Judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Direcţia Administrare Patrimoniu Slatina; 
- Direcţia Generală Economică. 

Contrasemnează, 
Secretar general al municipiului Slatina 

Mihai - Ion I ITA 

Hotărărea a fost adoptată cu 18 voturi „PENTRU". 
18 - consilieri prezenţi 

2 - consilieri absenţi 
20 - consilieri în funcţie. 

PS — 03/F5 



Anexă la HCL nr. 437/30.09.2025 

SITUAŢIA 

Imobilelor — terenuri, ce se includ în inventarul bunmilor ce apartin domeniului privat al municipiului Slatina, prin completarea anexei nr. 3 
la H.C.L. nr. 130/02.06.2020 

Nr. 
crt. 

Cod de 
clasificare 

Denumirea 
bunului 

Elemente de identificare 
Anul 

. 
dobăndbil 

Valoarea de 
inventar 
- mii lei - 

Situaţia juridică 

actuală 

1. 
Teren 1n suprafata 
de 4534 mp ' 

Teren situat în municipiul Slatina, str. Milcovului, 'in 
suprafaţă de 4534 mp identificat cu următoarele vecinătăţi: 

- N - proprietăţi cu numere cadastrale 67788, 67787, 67774, 
67775, 67776; - S - proprietăţi cu numere cadastrale 67816, 
67818, 67819, 67820, 67826, 67827, 67834, 67835; - V — 
proprietate cu număr cadastral nr. 67812; - E — proprietate 
cu număr cadastral nr. 67778; 
Categoria de folosinţă — curţi construcţii. 

2025 362,7200

Proces-verbal al 
Comisiei speciale 
de inventariere nr. 

101602/29.09.2025 

--; - -^ 

* 
P,re nte de \sedMtă, 

IPf 
_ 1 , , 

lhîiCost'n 


